
 
 

Ordinanza municipale sulla tassa per la celebrazione 
di matrimoni 

 
Il Municipio di Tenero-Contra, richiamati gli articoli 116 cpv. 1 e 192 della Legge organica comunale e 
l’articolo 28 cpv. 1 del relativo Regolamento d’applicazione; 
 

ordina: 
 

Articolo 1 – Principi 
 

Il Comune organizza la celebrazione dei matrimoni civili, sul proprio territorio giurisdizionale, dei 
cittadini domiciliati a Tenero-Contra. 
Come domiciliati s’intende quando almeno uno degli sposi detiene il proprio domicilio civile 
nel Comune. 
A titolo eccezionale é ammessa la celebrazione anche per persone con domicilio in altri Comuni. 
 

Articolo 2 – Tasse 
 

Per la celebrazione, a dipendenza del domicilio e del luogo di celebrazione, sono incassate le seguenti 
tasse: 
 
 
giorni domiciliati (in sede)  domiciliati (fuori sede) 

LU-VE orari d’ufficio (fino alle 17.30) fr. 100.-    fr. 200.- 

LU-VE fuori orario d’ufficio  fr. 150.-    fr. 250.- 

SA  fr. 150.-    fr. 250.- 

 

giorni  non domiciliati (in sede) non domiciliati (fuori sede) 

LU-VE orari d’ufficio (fino alle 17.30) fr. 150.-    fr. 250.- 

LU-VE fuori orario d’ufficio  fr. 300.-    fr. 400.- 

SA  fr. 300.-    fr. 400.- 

 

 

La celebrazione nella giornata di sabato è subordinata alla disponibilità dei celebranti. 

 
Articolo 3 – Riscossione 

 
Tutte le tasse sono dovute e saranno riscosse tramite l’invio di una fattura dopo la celebrazione del 
matrimonio. 
 

Articolo 4 – Particolarità 
 

L’accesso veicolare al piazzale posteggi presso la Casa comunale è ammesso previa specifica 
richiesta al Municipio. 
Il veicolo potrà sostare sul piazzale unicamente il tempo necessario alla celebrazione del matrimonio. 
 
  



 
 
 
 

Articolo 5 – Entrata in vigore 
 
La presente Ordinanza entra in vigore al termine della pubblicazione agli albi comunali.  
 

Per il Municipio di Tenero-Contra 

 Il Sindaco: Il Segretario: 

 f.to Marco Radaelli f.to Nicola Maggetti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Approvata con risoluzione municipale n° 226 del 26.03.2018  

Pubblicata agli albi comunali dal 28.03.2018 


